
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01FW7O3* 

KUCBX01FW7O3 
 

  

 
   
  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Hrdějovice, IČO 00244961 

Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
06.11.2024 a 07.11.2024 jako dílčí přezkoumání 
10.02.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hrdějovice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo 
zahájeno dne 25.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala kontrolní skupina: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání:  Ing. Marie Houšková 
 -    kontrolorka:  Ing. Jitka Rozboudová 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 481/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024 a č. 490/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Petr Stejskal - starosta 

       Ing. Jan Suchan - místostarosta 

                                                                                    Bc. Milena Zuntová - účetní  

                    

 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 17843/2025 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
 
Poslední kontrolní úkon - kontrola inventurního soupisu účtu 231 k 31.12.2024 -  byl učiněn dne 10.02.2025. 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za  rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

 
Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,      
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  
 
Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 
Ustanovení: § 32 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy  "D.III. Krátkodobé závazky". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Při kontrole bylo zjištěno, že při vyúčtování poskytnuté dotace Slavoji Hrdějovice, z.s. (ve výši 370.000 Kč) byl místo 
účtu 345 (Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce) použit účet 349 (Závazky k vybraným místním vládním 
institucím).  
Nedostatek zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření. 

Chybu již nelze z podstaty věci napravit. Územní celek je však povinen v souladu s ust.  § 13 odst. 1 zákona            
č. 420/2004 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijmout taková 
nápravná opatření, která povedou k odstranění příčin vzniku této chyby. 

 
 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy  s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela smlouvu týkající se sdružených prostředků.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů                 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje dlouhodobé závazky ve výši 4.333.635 Kč.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu              
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2024 obdržela obec příjmy ze zahraničních zdrojů - položky 4213, 4116 a uskutečnila 
výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů - paragraf 3399, položky 5137, 6129. 
Jedná se o finanční prostředky na mobiliář na veřejném prostranství a na obnovu lesních porostů. 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu,  s nímž hospodaří územní celek  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob.  

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost   

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č.  420/2004 Sb.,  
a to: 

➢ Nedostatky spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy: 
- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "D.III. Krátkodobé závazky". 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     2,64 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      2,30 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku       0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výše dluhu územního celku: 3.659.645 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 24.209.430,45 Kč 
 
 
  
Hrdějovice, dne 10.02.2025 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření:  
 

Ing. Marie Houšková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
               
Ing. Jitka Rozboudová 
kontrolorka 

 

 

 

 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 
 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k  nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) 
téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.  
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b) nebo c) zákona  
č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zákona pokutu         
do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění 
termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu        
do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 
• zveřejněn od 29.11.2023 do 08.01.2024 

Rozpočtová opatření 
• v přezkoumaném období (dílčí PH) bylo schváleno 16 rozpočtových opatření 
• ke kontrole vybráno:  
• RO č. 8/2024, schváleno starostou obce dne 18.07.2024 
• zveřejněno dne 16.08.2024 
• RO č. 13/2024, schváleno v ZO dne 11.09.2024 
• zveřejněno dne 19.09.2024 

Schválený rozpočet 
• na rok 2024 
• schválen v ZO dne 14.12.2023 jako schodkový 
• příjmy ve výši 32.135.886 Kč, výdaje ve výši 50.329.900 Kč 
• schodek je krytý z přebytků hospodaření minulých let 
• zveřejněn dne 08.01.23024 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• příspěvek pro PO Základní škola Hrdějovice schválen v ZO dne 14.12.2023  
• částka ve výši 1.642.500 Kč  
• - oznámení zasláno dopisem ze dne 03.01.2024 
• příspěvek pro PO Mateřská škola Hrdějovice schválen v ZO dne 14.12.2023  
• částka ve výši 1.062.500 Kč  
• - oznámení zasláno dopisem ze dne 03.01.2024 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• SVR na roky 2025 - 2026 
• návrh zveřejněn od 29.11.2023 do 08.01.2024 
• schválen v ZO dne 14.12.2023 
• zveřejněn dne 08.01.2024 

Závěrečný účet 
• za rok 2023 
• návrh zveřejněn dne 07.05.2024 do 04.06.2024 
• projednán a schválen v ZO dne 30.05.2024 - bez výhrad 
• po schválení zveřejněn dne 04.06.2024 

Faktura 
• Faktura č. 2024 č. 20240014 ze dne 15.05.2024 - montáž kovových vrat 
• částka ve výši 38.720 Kč 
• předpis a zařazení do majetku - účetní doklad č. 24-001-00165 ze dne 15.05.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 121 ze dne 27.05.2024, účetní doklad  č. 24-801-00121 ze dne 27.05.2024  

Faktura 
• Faktura č. 20240034 ze dne 09.09.2024 - oprava fasády ZŠ 
• zhotovitel: Ing. Václav Pekárek 
• částka 954.846,82 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 24-001-00335 ze dne 17.09.2024 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 219 ze dne 01.10.2024, účetní doklad č. 24-801-00219 ze dne 01.10.2024 

 
 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Faktura 
• Faktura č. 2024077 ze dne 03.04.2024 - vypracování znaleckého posudku 
• částka ve výši 6.000 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 24-001-00125 ze dne 03.04.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 84 ze dne 12.04.2024, účetní doklad č. 24-801-00125 ze dne 12.04.2024  

Faktura 
• Faktura č. 449000036 ze dne 15.03.2024 - kolový traktor 
• částka ve výši 1.588.730 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 24-001-00119 ze dne 31.03.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 84 ze dne 29.04.2024, účetní doklad č. 24-801-00099 ze dne 29.04.2024  
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 24-018-00008 ze dne 31.03.2024  

Hlavní kniha 
• Hlavní kniha analytická za období 09/2024 

Hlavní kniha 
• Hlavní kniha analytická za období 12/2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2024 obce Hrdějovice ze dne 12.12.2024  
• Inventarizační zpráva obce Hrdějovice ze dne 27.01.2025  
• "Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly." 
• Inventurní soupisy majetku a závazků k 31.12.2024  
• účty 018, 078, 019, 079, 052  
• účty 022 0013, 022 0015, 022 0021, 022 0123, 022 0196 
• zůstatek na účtu 022 souhlasí na rozvahu k 31.12.2024  
• účet 028 - inv. čísla 30743, 30744, 30745, 30746, 30747, 30748, 30749, 30750 - pořízeno v roce 2024  
• zůstatek na účtu 028 souhlasí na rozvahu k 31.12.2024  
• 042 0000, 042 0001 
• zůstatek na účtu 042 souhlasí na rozvahu k 31.12.2024  
• účty 192, 231  
• účty 336, 335, 331, 324, 321, 319, 315, 314, 311, 363, 362, 349, 347, 346, 343, 342, 341, 378, 377  
• účty 261, 262, 263  
• účty 401, 406, 408, 451, 459, 403 
• účet 021 0211 - Areál OÚ - stavba č. p. 221 na p. č. 312/40, k. ú. Hrdějovice  
• účet 021 0211 - Tělocvična – stavba č. p. 597 na p. č. 493/7, k. ú. Hrdějovice  
• účet 021 0311 - Sociální zařízení TJ – stavba č. p. 511 na p. č. 493/6, k. ú. Hrdě jovice 
• účet 021 0312 - Hasičská zbrojnice, Luční ul. – stavba č. p. 596 na p. č. 482/8 a p. č. 483/6,                        

k. ú. Hrdějovice 
• zůstatek na účtu 021 souhlasí na rozvahu k 31.12.2024 
• účet 031 0211 - parc. č. 277/18 a 277/27 k. ú.  Hosín, 277/27, lesní pozemky  
• účet 031 0211 - parc. č. 334/1 k. ú. Borek u Českých Budějovic, lesní pozemek 
• účet 031 0311 - parc. č. 296/2 k. ú. Hrdějovice, trvalý travní porost  
• účet 031 0311 - parc. 784/67 k. ú. Hrdějovice, orná půda 
• účet 031 0411 - parc. č. 312/40 k. ú. Hrdějovice, zastavěná plocha a nádvoří 
• účet 031 0411 - parc. č. 483/2 k. ú. Hrdějovice, zastavěná plocha a nádvoří 
• účet 031 0312 - parc. č. 905/10 k. ú. Hrdějovice, trvalý travní porost – věcné břemeno 
• zůstatek na účtu 031 souhlasí na rozvahu k 31.12.2024 
• Výpisy z KN prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2024 
• k. ú. Úsilné, k. ú. České Budějovice 3, k. ú. Borek u Českých Budějovice, k. ú. Hosín, k. ú. Hrdějovice  

 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Kniha došlých faktur 
• k 30.09.2024 
• 401 faktur o celkovém objemu 26.863.051,08 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• k 30.09.2024 
• 127 faktur o celkovém objemu 2.125.422 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Výplatní lístek neuvolněného starosty za září 2024 
• odměna schválena v ZO dne 14.12.2023 

Pokladní doklad 
• VPD č. 24-701-00200 ze dne 30.07.2024 - návrh na vklad do KN, pozemek par. číslo 301/19 
• částka 2.000 Kč 
• účetní doklad č. 24-701-00200 ze dne 30.07.2024  

Pokladní doklad 
• VPD č. 24-702-00604 ze dne 05.08.2024, žací struna (náhradní díl), částka 300 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00604 ze dne 05.08.2024 
• VPD č. 24-702-00614 ze dne 12.08.2024, skleničky na svatební obřady, částka 2.934 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00614 ze dne 12.08.2024 
• VPD č. 24-702-00632 ze dne 26.08.2024, kancelářské potřeby (obecní úřad), částka 99 Kč 
• účetní doklad č. č. 24-702-00632 ze dne 26.08.2024 
• VPD č. 24-702-00653 ze dne 03.09.2024, poukázky k jubileu, částka 2.500 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00653 ze dne 03.09.2024 
• VPD č. 24-702-00663 ze dne 17.09.2024, poštovné, částka 203 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00663 ze dne 17.09.2024 
• VPD č. 24-702-00673 ze dne 18.09.2024, papírové tašky (cyklozávod), laminátor (kancelářské potřeby),  

částka 2.133 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00673 ze dne 18.09.2024 
• VPD č. 24-702-00679 ze dne 20.09.2024, elektromateriál JSDHO, částka 1.008 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00679 ze dne 20.09.2024 
• VPD č. 24-702-00680 ze dne 21.09.2024, pohoštění, částka 749 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00680 ze dne 21.09.2024 
• PPD č. 24-702-00689 ze dne 25.09.2024, poplatek za odpad, částka 234 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00689 ze dne 25.09.2024 
• PPD č. 24-702-00690 ze dne 25.09.2024, správní poplatek - přihlášení k trvalému pobytu, částka 50 Kč 
• účetní doklad č. 24-702-00690 ze dne 25.09.2024 

Pokladní kniha (deník) 
• k 30.09.2024 
• zůstatek ve výši 3.4841 Kč souhlasí na účet 261 v rozvaze k 30.09.2023  

Pokladní kniha (deník) 
• k 31.12.2024 
• zůstatek ve výši 6.092 Kč souhlasí na účet 261 v rozvaze k 31.12.2024  

Příloha rozvahy 
• k 30.09.2024 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2024 

Rozvaha 
• k 30.09.2024 

 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Rozvaha 
• k 31.12.2024 

Účetnictví ostatní 
• Opis deníku - zařazení majetku na účet 022 k 30.09.2024 
• Opis deníku - zařazení majetku na účet 028 k 30.09.2024 

Účtový rozvrh 
• na rok 2024 

Účtový rozvrh 
• roku 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 30.09.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 30.09.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2024 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• PO Základní školy Hrdějovice k 31.12.2023 
• PO Mateřská školy Hrdějovice k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• PO Základní školy Hrdějovice k 31.12.2023 
• výsledek hospodaření ve výši 51.404,66 Kč 
• PO Mateřská školy Hrdějovice k 31.12.2023 
• výsledek hospodaření ve výši 9.363,68 Kč  

Darovací smlouvy 
• k datu dílčího PH byly uzavřeny 2 darovací smlouvy - finanční dar 
• ke kontrole vybrána smlouva s vyšší částkou 
• Darovací smlouva ze dne 30.09.2024 
• obdarovaný: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrdějovice  
• dar ve výši 40.000 Kč  
• schváleno v ZO dne 11.09.2024 
• předpis - účetní doklad č. 24-007-00011 ze dne 30.09.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 223 ze dne 07.10.2024, účetní doklad č. 24-801-00223 ze dne 07.10.2024 
• Žádost o finanční dar ze dne 30.06.2024  

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím  
• k datu dílčího PH byly uzavřeny 2 smlouvy o poskytnutí dotace  
• ke kontrole vybrána smlouva s vyšší částkou 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 15.02.2024 
• příjemce dotace: Slavoj Hrdějovice, z.s. 
• částka 370.000 Kč 
• na sportovní a organizační činnost dětí a mládeže, na údržbu a provoz areálu, na výstavbu a údržbu 

tréninkového hřiště 
• využití dotace do 30.11.2024  
• schváleno v ZO dne 18.01.2024 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 24.10.2023 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB ze dne 29.02.2024, účetní doklad č. 24-801-00052 ze dne 29.02.2024 
• smlouva zveřejněna dle zákona dne 19.2.2024  



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• Vyúčtování dotace na činnost Slavoje Hrdějovice za rok 2024 ze dne 13.12.2024 
• účetní doklad č. 24-007-00052 ze dne 13.12.2024  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1116/24 ze dne 19.07.2024, reg. č. 453-01-015/24 
• neinvestiční dotace na realizaci projektu "Pořízení ochranných oděvů a spojovacích prostředků"  
• ve výši 88.000 Kč 
• celkové uznatelné výdaje projektu činí 125.715 Kč 
• procentuální podíl vlastních peněžních prostředků min. 30 % z celkových uznatelných výdajů projektu         

a činí 378.715 Kč 
• realizace projektu nejpozději do 30.09.2024 
• Oznámení o poskytnutí dotace ze dne 22.07.2024 
• Příjem dotace: výpis z účtu ČSOB č. 209, obrat dne 17.09.2024, účetní doklad č. 24-801-00209 ze dne 

17.09.2027, položka 4122, UZ 453 
• Čerpání dotace: 
• Faktura č. 1240106695 ze dne 05.01.2024 
• částka 93.412 Kč  
• předpis a zařazení do majetku - účetní doklad č. 24-001-00008 ze dne 05.01.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 13 ze dne 15.01.2024, účetní doklad č. 24-801-00013 ze dne 15.01.2024 
• Faktura č. 3240000013 ze dne 10.01.2024 
• částka 37.360,32 Kč  
• předpis a zařazení do majetku - účetní doklad č. 24-001-00017 ze dne 10.01.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 20 ze dne 23.01.2024, účetní doklad č. 24-801-00020 ze dne 23.01.2024 
• účetní doklad 24-807-00019 ze dne 22.07.2024 - doplnění UZ 453 u výdajů 
• Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace ze dne 06.082024 
• celkové náklady ve výši 130.772,32 Kč 
• E-mail od poskytovatele dotace ze dne 16.09.2024 - vyúčtování dotace - ke dni 16.09.2024 
• účetní doklad č. 24-007-00031 ze dne 16.09.2024 

Smlouvy nájemní 
• k datu dílčího PH bylo uzavřeno 6 nájemních smluv 
• ke kontrole vybrána: 
• Nájemní smlouva, ze dne 01.04.2024 
• pronajímatel: obec Hrdějovice 
• nájemce: TL Partners s.r.o., IČO: 11698501 
• předmět nájmu: místnost o výměře 14,58 m2 ve druhém nadzemním podlaží budovy Luční č. 80, na 

pozemku parc. č. 483/2 v k. ú. Hrdějovice 
• účel nájmu: provozování podnikatelské činnosti - vedení účetnictví 
• doba nájmu: doba určitá od 01.04.2024 do 31.03.2025  
• nájemné a platební podmínky: 1.000 Kč + DPH za kalendářní měsíc, splatné čtvrtletně předem na účet 

pronajímatele na základě daňového dokladu, služby spojené s nájmem (spotřeba elektřiny, plynu a vody) 
bude hrazeno zvlášť na základě faktury vystavené pronajímatelem po obdržení vyúčtování od firmy E.ON  
a Čevak 

• doložka: záměr pronájmu zveřejněn od 13.03.2024 do 29.03.2024, uzavření smlouvy o pronájmu 
schváleno ZO dne 28.03.2024 

• Zveřejnění záměru obce Hrdějovice ze dne 13.03.2024, pronajmout nebytový prostor - kancelářské 
prostory v budově na adrese Luční 80, stojící na pozemku parc. č. 483/2 v k- ú. Hrdějovice, vyvěšeno dne 
13.03.2024, sejmuto dne 29.03.2024 

• zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 28.03.2024: schválení výše uvedeného pronájmu  



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• Faktura č. 24-002-00028 ze dne 10.04.2024, TL Partners s.r.o ., nájemné dle smlouvy za čtvrtletí, částka 
3.630 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 24-002-00028 ze dne 10.04.2024 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 2024/85 ze dne 13.04.2024, účetní doklad č. 24-801-00085 ze dne 

13.04.2024 
Smlouvy nájemní 

• k datu dílčího PH bylo uzavřeno 6 nájemních smluv 
• ke kontrole vybrána: 
• Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 16.05.2024 
• pronajímatel: obec Hrdějovice 
• nájemce: Lucie Podlahová, IČO: 70658439 
• předmět nájmu: pozemek parc. č. 110 v k. ú. Hrdějovice, část o výměře 42,25 m2 (vyznačeno na situačním 

plánku, který je nedílnou součástí smlouvy)  
• účel nájmu: hostinská činnost 
• doba nájmu: doba určitá od 01.08.2024 do 31.07.2026 
• nájemné a platební podmínky: 1.500 Kč + DPH za rok, splatné vždy do 31.08. daného roku na účet 

pronajímatele na základě daňového dokladu 
• doložka: záměr pronájmu zveřejněn od 20.03.2024 do 05.04.2024, uzavření smlouvy o pronájmu 

schváleno v ZO dne 25.04.2024 
• Zveřejnění záměru obce Hrdějovice, ze dne 20.03.2024, pronajmout pozemek parc. č. 110 v k. ú. 

Hrdějovice, část o výměře 42,25 m2, vyvěšeno dne 20.03.2024, sejmuto dne 05.04.2024 
• Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 25.04.2024: schválení výše uvedeného pronájmu 
• Faktura vydaná č. 24-002-00105 ze dne vystavení 13.08.2024, Lucie Podlahová, nájemné dle sm louvy, 

částka 1.815 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 24-002-00105 ze dne 13.08.2024 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 2024/185 ze dne 13.08.2024 ve výši 1.815 Kč, účetní doklad                          

č. 24-801-00185 ze dne 13.08.2024 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo ze dne 11.07.2024 
• objednatel: obec Hrdějovice 
• zhotovitel: Ing. Václav Pekárek, Chlumec 71, Olešník, IČO: 87251124 
• předmětem díla je provedení stavebních prací spočívajících v opravě fasády na objektu ZŠ Hrdějovice  
• doba a místo plnění: zahájení prací dnem předání a převzetí staveniště, dokončení nejpozději                     

do 30.08.2024 
• cena díla: 954.846,82 Kč včetně DPH 
• smlouva uveřejněna na profilu zadavatele dne 11.07.2024 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  
• k datu dílčího PH byly uzavřeny 2 smlouvy o převodu nemovitého majetku 
• Kupní smlouva ze dne 29.07.2024 
• prodávající: fyzická osoba 
• prodej pozemku parc. číslo 301/19 v k. ú. Hosín 
• kupní cena ve výši 84.400 Kč 
• schváleno v ZO dne 30.05.2024 
• předpis - účetní doklad č. 24-007-00020 ze dne 29.07.2024 
• právní účinky vkladu ke dni 30.07.2024 
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 197 ze dne 30.08.2024, účetní doklad č. 24-801-00197 ze dne 

30.08.2024, částka 84.400 Kč 
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 24-018-00012 ze dne 30.07.2024 



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

12 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• k datu dílčího PH byly uzavřeny 2 smlouvy o převodu nemovitého majetku 
• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ze dne 29.01.2024  
• Příloha - doklad o ocenění majetku  
• převodce: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
• převod pozemků parc. čísla 387/5 a 426/19 v k. ú. Hrdějovice  
• právní účinky vkladu ke dni 29.01.2024 
• schváleno v ZO dne 18.01.2024 
• zařazení do majetku - účetní doklad č. 24-018-00001 ze dne 29.01.2024 
• částky 195 Kč a 253 Kč  

Smlouvy o věcných břemenech 
• k datu dílčího PH byla uzavřena 1 smlouva o zřízení věcného břemene  
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330083234/001-DVK ze dne 05.03.2024 
• oprávněná: EG.D., a.s. 
• kabelové vedení NN na pozemku obce parc. číslo 905/10 v k. ú. Hrdějovice  
• schváleno v ZO dne 28.03.2024 
• částka 2.000 Kč + DPH 
• Faktura č. 24-002-00043 ze dne 23.05.2024 
• částka k úhradě ve výši 2.420 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 24-002-00043 ze dne 23.05.2024   
• úhrada - výpis z účtu ČSOB č. 134 ze dne 13.06.2024, účetní doklad č. 24-801-00134 ze dne 13.06.2024 
• právní účinky vkladu ke dni 25.04.2024 
• pozemek již veden na analytickém účtu 031 0312 Pozemky - věcná břemena 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• VZMR: "Oprava fasády na objektu ZŠ Hrdějovice" 
• - postup dle vnitřní směrnice, čl. 1.3. Veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou nad 

500.000 Kč bez DPH, rozhoduje zastupitelstvo obce  
• zástupce zadavatele: JUDr. Jan Hrbáč, na základě Smlouvy o dílo ze dne 25.06.2024 se zástupce 

zadavatele zavazuje provést přípravu podkladů a realizaci výběrového řízení s názvem "Oprava fasády na 
objektu ZŠ Hrdějovice" (zpracování, podepsání a odeslání výzvy a zadávací dokumentace dodavatelům 
určeným k oslovení, zastupování zadavatele v průběhu řízení) 

• zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.06.2024: schválení zadávací dokumentace na akci 
"Oprava fasády na objektu ZŠ Hrdějovice" 

• Seznam dodavatelů určených k oslovení ze dne 28.06.2024 
• Výzva k podání nabídek k zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění - ze dne 28.06.2024 
• lhůta pro podání nabídek: 09.07.2024 
• pravidla pro hodnocení nabídek: základním kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, nejnižší 

nabídková cena 
• Příloha č. 2: Výkaz výměr (položkový rozpočet) 
• Ustanovení komise ze dne 09.07.2024 
• Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ze dne 09.07.2024, 4x (členové hodnotící komise                  

a starosta obce) 
• Seznam podaných nabídek ze dne 09.07.2024, nabídky doručeny v listinné podobě 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 09.07.2024  
• jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka od: Ing. Václav Pekárek, Chlumec 71, IČO: 87251124, fyzická 

osoba podnikající, s nabídkovou cenou 954.846,82 Kč včetně DPH  



Č. j.: KUJCK 17843/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 56489/2024/jahol 
 

  
 

 
 

13 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 09.7.2024: schválení vybraného dodavatele na akci 
"Oprava fasády na objektu ZŠ Hrdějovice", Ing. Václav Pekárek, IČO: 87251124  

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• VZMR: "Realizace - Dětská skupina" 
• Výzva k podání nabídek ze dne 20.12.2024 
• veřejná zakázka bude dokončena v roce 2025  

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
• účinnost od 22.11.2017 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 24.11.2022 - pověření pro starostu obce k provádění rozpočtových opatření 
• ze dne 30.05.2024 
• - schválení účetní závěrky PO Základní škola Hrdějovice za rok 2023  
• - převedení výsledku hospodaření do rezervního fondu ve výši 51.404,66 Kč 
•  schválení účetní závěrky PO Mateřská škola Hrdějovice za rok 2023 
• - převedení výsledku hospodaření do rezervního fondu ve výši 9.363,68 Kč 

Příloha příspěvkové organizace 
• PO Základní školy Hrdějovice k 30.06.2024 
• PO Mateřská školy Hrdějovice k 30.06.2024 

Účetní závěrka obce 
• za rok 2023 
• schválena v ZO dne 30.05.2024 
• Protokol o schválení účetní závěrky 
• Stavová zpráva ze dne 04.06.2024 
• přeúčtování HV na účet 432 - účetní doklad č. 24-007-00015 ze dne 30.05.2024  

 


		2025-02-14T09:32:26+0000


		2025-02-14T10:36:37+0000




